
 

 

Proponente:  Centri Congressi 24/07/2013 

                                                (Direzione Centrale, Ambito, Servizio) (Data) 
Oggetto:  Cartellonistica turistica per gli  Progetto regionale itinerari ciclabili. Realizzazione scheda riviera del 

Brenta e aggiornamento delle schede precedenti. Fornitura file gps 
e kml Assegnazione al Dott. Diego Gallo. 

 
Riferimenti a precedenti decreti:    

    

 
IL DIRETTORE 

 
Vista la delibera n. 282 (2013) relativa al bilancio di previsione per l’anno 2013, approvato 
dal Consiglio di Amministrazione in data 11 giugno 2013; 
 
Vista la delibera n. 282(2013) relativa al bilancio di previsione per l’anno 2013, approvato 
dal Consiglio di Amministrazione in data 11 giugno 2013; 
 
Richiamata la determinazione N° 2012/3773  con la quale la Provincia di Venezia 
assegnava ad APT l’incarico di esecuzione del progetto di promozione turismo slow con 
particolare riferimento al cicloturismo; 
 
A mente della nota N° 11736 in data 09/11/2010 con la quale la Provincia di Venezia, 
Assessorato al Turismo, ha incaricato APT alla realizzazione del progetto di itinerari 
ciclabili così come da determinazione dirigenziale N° 2010/2180 in data 09/11/2010 e 
come da progetto Regionale; 
 
Preso atto che l’Azienda di Promozione Turistica di Padova, soggetto capofila del progetto 
per la realizzazione di itinerari ciclabili individuato dalla Regione Veneto, ha assegnato  al 
Dott. Diego Gallo dell’Università di Padova  la realizzazione del layout grafico della guida e 
degli itinerari cicloturistici della Regione Veneto; 
 
Considerato che con il precedente progetto sopra richiamato si sono realizzate le schede 
delle escursioni lungo la linea di costa del territorio provinciale mentre con l’assegnazione 
di cui alla Determinazione Provinciale N° 3773/2012 si provvederà alla realizzazione della 
scheda escursioni lungo la Riviera del Brenta; 
 
Ritenuto, conseguentemente per ragioni di continuità, di analogia di contenuti e di 
impaginazione di  assegnare al Dott. Diego Gallo, in estensione alla precedente 
assegnazione da parte dell’APT di Padova, la realizzazione del layout degli itinerari che 
interessano il territorio della Riviera del Brenta  per ovvi motivi di uniformità e a fronte del 
pregevole risultato ottenuto nella realizzazione delle precedenti escursioni; 
 
Valutato che per la composizione grafica, impaginatura delle nuove escursioni nonché per 
alcune revisioni da apportarsi alle 5 precedenti escursioni che interessano il territorio  
costiero della Provincia di Venezia , nonché la fornitura dei ile gps e kml di tutti gli itinerari, 
la somma necessaria è quantificata in € 6.300,00  così come da preventivo del Dott. Diego 
Gallo in data  09.07.2013 prot. 2136; 
 



 

Valutata, inoltre, l’eventualità di dover procedere a delle integrazioni grafiche in special 
modo per la nuova scheda i cui itinerari andranno definiti man mano che si procederà alla 
verifica delle corrispondenze rispetto alla viabilità del territorio che è in fase di evoluzione, 
per la zona di Mira in quanto l’amministrazione comunale sta rivedendo il piano delle piste 
ciclabili e conseguentemente prevedere una cifra di € 300,00 per queste eventuali 
modifiche;  
 

Visto 
 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi,Art.27 dello Statuto 
dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore 
Generale”; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
Regolamento di Contabilità”. 
Tutto ciò premesso 
 

DECRETA 
 
1. di assegnare al dott. Diego Gallo la  realizzazione del layout di stampa, 

l’impaginazione grafica e la produzione dei relativi file esecutivi nonché la revisione 
delle 5 precedente escursioni   per l’importo  di € 6.300,00 come da preventivo agli 
atti dell’APT; 

 
2. riservare la somma di € 300 per eventuali modifiche grafiche che i percorsi 

potranno subire a seguito di modifiche di viabilità così come indicato in narrativa 
 

3. procedere alla liquidazione al dott. Gallo dopo la verifica di regolarità da parte del 
sig. Giuseppe Zuccon incaricato di seguire il progetto. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Tullio Galfrè 

 
 
 
Visto di regolarità contabile 
 Il Dirigente Amministrativo 
  Dott. Massimo Romano 
 
 
 
 
Decreto: 

103 

  Data: 

24 luglio 2013 

     

Note: 

 


